
Frankrig:  Jacques  Cheminade:
Lad  os  ikke  forpasse  dette
afgørende øjeblik
Dette  er  en  erklæring  af  Jacques  Cheminade,  formand  for
Solidarité  et  Progrès,  efter  at  han  deltog  i  marchen  i
demonstrationerne i Paris den 11. september. Den originale
erklæring kan læses på Cheminades webside.

Denne søndag, den 11. januar, marcherede jeg i Paris sammen
med  mit  lands  folk.  Jeg  kunne  kun  beundre  andagten,
værdigheden og beslutsomheden hos denne enorme gruppe, der gik
ud over politiske partier. »Jeg er Charlie, Jeg er jøde, Jeg
er  politibetjent,  Jeg  er  muslim,  Jeg  er  kristen,  Jeg  er
franskmand, Jeg er verdensborger«, fortæller, hvad vi alle
følte.

Det var vores plads at være der. Og følelsen af, og intet mere
var som før, var der også.

I  dag  genoptages  det  politiske  liv,  dvs.  fornuft,  der  er
forpligtet til handling, uden skinhellighed. Det er nødvendigt
omgående at identificere de ansvarlige: Vi må kræve, at Saudi
Arabien,  Qatar  og  alle  de  agenturer,  der  skabte  disse
Frankenstein-monstre,  omgående  stilles  til  regnskab.  Vi  må
lægge  skylden  på  dem,  hvad  enten  de  er  i  London  eller
Washington, på Wall Street eller i City of London, i Riyadh
eller  Doha,  der  promoverer  terrorisme  eller  hvidvasker  de
penge,  med  hvilke  terroren  finansieres,  og  håner  vore
republikkers  principper.

Vi må som en hastesag etablere en Parlamentarisk Kommission
til at undersøge terrorismens kilder, med den forpligtelse, at
vi ikke vil standse undersøgelserne der, hvor de måtte blive
pinlige.
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Tiden er inde, og har været det længe. Uden denne handling vil
vi synke ned i NATO’s aggressive politik og et regime af
lovløshedens lov, der, som Mikhail Gorbatjov bemærkede, kunne
føre til atomkrig, og hvor terrorisme er den asymmetriske
udvækst.

Det er på tide, og har været det længe, at vi vender tilbage
til  en  global  politik,  der  tjener  menneskehedens  sag,  en
politik for afspænding, forståelse og samarbejde med alle dem,
der  er  villige  til  at  gøre  en  ende  på  den  ødelæggende
nedskæringspolitik, der skaber grobund for falske profeter og
imbecile barbarer.

Lad os gøre, hvad der er nødvendigt for at sikre, at den
skønne dag i går bringer os dertil, og at national enhed ikke
bliver en såkaldt hellig union, der kvæler os i underkastelse
over for dem, der sår blæst for at høste kaos.

Med en tanke i alle vore handlinger til de to unge mennesker i
Vincennes, der i fredags døde som helte, mens de forsøgte at
fravriste morderen hans våben.

Fremad! Vi er gjort af samme stof som vore drømme.


